АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ш-"_____Об" 201 8 т. № dOdO г. Кыштым

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
Кыштымского городского
округа за 1 квартал 2018 года

В соответствии с пунктом 118 Положения о бюджетном процессе в
Кыштымском городском округе, утвержденного решением Собрания
депутатов Кыштымского городского округа от 20.08.2015г. № 891

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кыштымского городского
округа за 1 квартал 2018 года в соответствии с бюджетной классификацией
Российской Федерации

по доходам местного бюджета за 1 квартал 2018 года в сумме
233 895 863,89 рублей согласно приложению 1,

по расходам местного бюджета по разделам классификации расходов
бюджета Кыштымского городского округа за 1 квартал 2018 года в сумме
238 827 080,03 рубль согласно приложениям 2, 3,4

дефицит за 1 квартал 2018 года в сумме 4 931 216,14 рублей согласно
приложению приложение 5.

2. Направить утвержденный отчет в Собрание депутатов Кыштымского
городского округа и Контрольно - счетную палату Кыштымского городского
округа.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника Финансового управления
администрации Кыштымского городского округа Кокуркину М.Н.

Глава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева

Приложение 1

к постановлению Администрации Кыштымского
городского округа от OQ О О № 4 Q'lO "Об
утверждении отчета "Об исполнении бюджета
Кыштымского городского округа за 1 квартал 2018
года"

Информация о поступлении доходов в бюджет Кыштымского городского округа за 1 квартал 2018 года

Наименование Код дохода по бюджетной
классификации

Исполнено (руб.)

Доходы бюджета - Всего 000 8 50 00000 00 0000 000 233 895 863,89
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 76 075 312,38
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 46 569 073,42
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 п о 46 569 073,42

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 1 994 675,18
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на
территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 п о 1 994 675,18
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 9 925 896,28
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы
налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 п о 6 803 584,85
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов
деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 2 908 171,65
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 п о
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 214 139,78
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 7 501 956,25
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 п о 672 767,96
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 п о 524 657,87
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 2 884 461,09
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 4 400 320,38

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских
округов, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков 000 1 11 05012 04 0000 120 2 849 232,10
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности городских округов (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 000 1 11 05024 04 0000 120 101 392,08

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления городских округов
и созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 000 1 11 05034 04 0000 120 44 439,40

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну
городских округов (за исключением земельных участков) 000 1 11 05074 04 0000 120 1 303 186,07

Прочие поступления от использования имущества, находящегося
в собственности городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 000 1 И  09044 04 0000 120 102 070,73

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 500 019,82
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 500 019,82
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 602 612,09
Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 404 192,00
Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 198 420,09
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 1 082 955,17
Доходы от продажи квартир 000 1 14 01000 00 0000 410 439 830,03

Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 1 14 02000 00 0000 000 374 398,99
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности 000 1 14 06000 00 0000 430 231 514,60
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся
в частной собственности, в результате перераспределения таких
земельных участков и земель (или) земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной
собственности 000 1 14 06300 00 0000 430 37 211,55
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 571 356,76
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 41 985,94
Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 31 777,19
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 10 208,75
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 157 820 551,51
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 157 868 997,75

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 151 4 911 200,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 151 25 445 572,58
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 000 2 02 30000 00 0000 151 127 512 225,17
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 2 19 00000 00 0000 000 - 48 446,24

I i p m  i u / л с п и с  с . гч i i u u  i а п и ш  i c r m n j

Администрации Кыштымского
городского округа

■ от. ОЙ ОЬ N°АСЮ
(  \

Расходы бюджета Кыштымского городского круга
по ведомственной структуре расходов бюджета
за 1 квартал 2018 года

руб.
КВСР Наименование Исполнено

227

Исполнительно
распорядительный орган
местного самоуправления
Администрация
К ы ш т ы м с к о г о  городского
округа

16 948 054,72

Д28

Финансовое управление
администрации
Кыштымского городского
округа

2 681 624,24

229

Управление по физической
культуре, спорту и туризму
администрации
Кыштымского городского
округа

4 516 080,43

|
230

Управление по культуре
администрации
Кыштымского городского
округа

15 926 009,59

231
I

Управление по делам
образования администрации
Кыштымского городского
округа

118 753 904,46

233

Управление социальной
защиты населения
администрации
Кыштымского городского
округа

61 989 903,56

238

Управление городского
хозяйства администрации
Кыштымского городского
округа

13 089 018,64

241

Комитет по управлению
имуществом администрации
Кыштымского городского
округа

4 922 484,39

к-, ого 238 827 080,03

Приложение 3 к постановлению
Администрации Кыштымского городского
округа от_ 09 OS № Л ОАО

Расходы бюджета Кыштымского городского округа
по разделам классификации расходов бюджета
за 1 квартал 2018 года

руе.
КФСР Н аименование Исполнено

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 21 542 881,61

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

2 141 527,56

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 637 662,02

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 11 943 324,78

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 565 839,55

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 120 421 330,79

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 11853 159,06

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 65 204 278,02

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 517 076,64

И того 2 3 8  8 2 7  0 8 0 ,0 3

постановлению
Администрации
Кыштымского
городского округа
от oi os кпсно

Расходы бюджета Кыштымского городского округа по государственным программам
Челябинской области, муниципальным программам Кыштымского городского округа,
непрограммным направлениям деятельности за 1 квартал 2018 года

руб.
КЦСР Н аименование И сполнено

0300000000
Государственная программа Челябинской
области "Развитие образования в
Челябинской области" на 2017 - 2019 годы

41 575 244,93

0400000000

Государственная программа Челябинской
области "Поддержка и развитие
дошкольного образования в Челябиской
области" на 2017 - 2019 годы

27 255 910,60

1200000000
Г осударственная программа Челябинской
области "Развитие архивного дела в
Челябинской области" на 2016 - 2018 годы"

13 700,00

2200000000
Государственная программа Челябинской
области "Улучшение условий и охраны труда
в Челябинской области на 2017 - 2019 годы"

81 272,88

2800000000

Государственная программа Челябинской
области "Развитие социальной защиты
населения в Челябинской области" на 2017 -
2019 годы

60 048 203,49

4200000000

Государственная программа Челябинской
области "Реализация на территории
Челябинской области государственной
политики в сфере государственной
регистрации актов гражданского состояния”
на 2017 - 2019 годы

491 670,00

5300000000

Муниципальная программа "Повышение
эффективности реализации молодежной
политики в Кыштымском городском округе"
на 2016-2018 годы

20 000,00

5500000000

Муниципальная программа "Защита
населения и территории от чрезвычайных
ситуаций,обеспечение пожарной
безопасности Кыштымского городского
округа" на 2017-2019 годы

1 616 750,29

5600000000

Муниципальная программа "Управление
муниципальными финансами и
муниципальным долгом в Кыштымском
городском округе" на 2017-2019 годы

2 681 624,24

5700000000

Муниципальная программа
"Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности
Кыштымского городского округа" на 2017-
2019 годы

1 492 508,23

5800000000

Муниципальная программа "Повышение
эффективности муниципального управления
и открытости деятельности органов
местного самоуправления Кыштымского
городского округа" на 2017-2019 годы

1 086 972,63

6000000000
Муниципальная программа "Развитие
информационного общества в Кыштымском
городском округе" на 2016 - 2018 годы

2 105 111,34

6300000000

Муниципальная программа "Экономическое
развитие и инновационная экономика в
Кыштымском городском округе" на 2016-
2018 годы

5 000,00

6400000000
Муниципальная программа "Экологическая
программа Кыштымского городского округа"
на 2017-2019 годы

565 839,55

6500000000

Муниципальная программа "Обеспечение
доступным и комфортным жильем граждан
Российской Федерации" в Кыштымском
городском округе на 2014-2020 годы

244 828,46

6900000000
Муниципальная программа "Содержание и
обслуживание казны Кыштымского
городского округа" на 2017-2019 годы

2 471 583,27

7000000000

Муниципальная программа "Развитие
физической культуры и спорта в
Кыштымском городском округе" на 2017-
2019 годы

4 090 234,57

7200000000
Муниципальная программа "Развитие
образования в Кыштымском городском
округе" на 2016-2018 годы

45 555 970,00

7300000000
Муниципальная программа "Развитие
культуры и туризма в Кыштымском
городском округе" на 2017 - 2019 годы

15 748 539,78

7500000000

Муниципальная программа "Повышение
качества жизни граждан пожилого возраста
и иных категорий граждан в Кыштымском
городском округе" на 2017 - 2019 годы

1 566 752,80

7600000000
Муниципальная программа "Доступная среда
в Кыштымском городском округе" на 2016 -
2018 годы

76 100,00

7700000000
Муниципальная программа "Развитие
дорожного хозяйства Кыштымского
городского округа " на 2017-2019 годы

200 000,00

7800000000
Муниципальная программа
"Благоустройство Кыштымского городского
округа" на 2017-2019 годы

8 789 912,97

7900000000

Муниципальная программа "Обеспечение
общественного порядка и противодействие
преступности в Кыштымском городском
округе" на 2017-2019 годы

271219,11

9900000000 Непрограммные направления деятельности 20 772 130,89
Итого 238 827 080,03

Приложение 5
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа от
«Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Кыштымского
городского округа за 1 квартал 2018
года»

от « 0 8 0 5  » 2018г. № { C-i о

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета
на 2018 год

(рублей)
Коды бюджетной
классификации

Наименование источников средств Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов

4 931 216,14

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций
в валюте Российской Федерации

01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетами городских округов в валюте
Российской Федерации

01 02 00 00 04 000 810 Погашение бюджетами городских округов
кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

01 03 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами городских округов в валюте
Российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных
от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

01 03 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов
кредитов, полученных от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств

4 931 216,14